
         R O M Â N I A 
       JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
     P R E Ş E D I N T E 

D I S P O Z I Ţ I A    
Nr. 1116 din 21 decembrie 2017 

privind stabilirea salariului lunar al domnului COTÎRLĂ CĂLIN  
cu data de 01.01.2018 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
Având în vedere Referatul Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane cu nr. 

37804/2017 privind necesitatea și oportunitatea stabilirii salariilor lunare pentru 
personalul angajat în cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj cu data 
de 01.01.2018; 
  

În conformitate cu prevederile: 
art. 104 alin. (2) lit. b) din Legea administraţiei publice nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
Legii-cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice nr. 

153/2017, cu modificările şi completările ulterioare; 
prevederile art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 846/2017 pentru stabilirea 

salariului de bază minim brut pe ţară  garantat în plată;  
art. 1 alin. (5) din Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 169 din 26.07.2017 

privind stabilirea salariilor de bază pentru personalul angajat în cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Județean Cluj; 

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

D I S P U N E: 
 
 Art. 1. Se stabilește salariul lunar al domnului COTÎRLĂ CĂLIN, având funcția 
publică de conducere de Şef Serviciu, gradul II la Serviciul Corp Control Președinte, Control 
Intern Managerial, cu data de 01.01.2018, după cum urmează: 

 funcția publică de conducere……….......................……..……….…… Şef Serviciu; 
 încadrarea (grad)…....................................................................................................... II; 

 
 Art. 2. (1) Prezenta dispoziție are caracter individual și poate fi contestată în 
condițiile art. 37 din Legea-cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice 
nr. 153/2017. 
 (2) Constestația poate fi depusă în termen de 20 de zile calendaristice de la data 
comunicării prezentei dispoziții la sediul Consiliului Județean Cluj. 
 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 
dispoziţii se încredinţează Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane, prin Serviciul 
Resurse Umane. 



 
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică prin intermediul secretarului județului, 

domnului COTÎRLĂ CĂLIN Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane, precum şi 
Prefectului Judeţului Cluj. 
        
                                    A V 
I Z A T : 
 P R E Ş E D I N T E,                                  
SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
                 Alin TIȘE                              
     Simona GACI 


